[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
 внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.10.2025 года

            Санкт-Петербург                                         №414
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения «организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования", утвержденное Постановлением Местной администрации от 30.06.2025 г. № 238

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» от 20.03.2025 №33-ФЗ, законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, учитывая заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, представление Прокуратуры Приморского района от 24.09.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке исполнения Местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром вопроса местного значения «организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования", утвержденное Постановлением Местной администрации от 30.06.2025 г. № 238:
· пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «1.4. Участниками мероприятий являются граждане, зарегистрированные на территории муниципального округа Комендантский аэродром в установленном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
· абзац 1 пункта 1.5. изложить в следующей редакции: «Местная администрация в рамках реализации вышеуказанного вопроса местного значения: »;
· пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «3.3. Местная администрация вправе осуществлять иную не запрещенную законодательством деятельность, направленную на достижение основных целей и задач в ходе реализации полномочия «организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»;
· пункт 4.1. изложить в следующей редакции: «4.1. Муниципальная программа расходования средств местного бюджета по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период следующих лет утверждается Местной администрацией не позднее 29 декабря текущего года».
2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
ВРИО главы Местной администрации

МО Комендантский аэродром

Т.В.Океанова
PAGE
4